Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 809   от 27.10.2023 года

Об итогах проведения  окружного этапа   областного конкурса юных

журналистов и блогеров  «Герои и подвиги»,  посвященного

Параду Памяти  7 ноября 1941 года

В  целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма

и гражданственности, сохранения и популяризации произведений

гражданской, героико-патриотической, молодежной тематики,

совершенствования просветительской деятельности, направленной на

изучение истории Родины, в соответствии с распоряжением министерства

образования и науки Самарской области от 21.09.2023 № 988-р  «Об

организации специальных мероприятий в рамках  международного

патриотического проекта  «Парад Памяти» в 2023 году», на основании

приказа Западного управления министерства   образования  и  науки

Самарской   области   от    27.09.2023 г. № 723 был проведен окружной этап

областного конкурса юных журналистов и блогеров «Герои и подвиги»,

посвященного Параду Памяти  7 ноября 1941 года (далее по тексту -

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных

учреждений:   ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ  гимназия  г. Сызрани, СП

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 г.о. Сызрань,

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Сызранский медико-гуманитарный колледж» г.

Сызрани, Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Самарской области «Сызранский колледж искусств и культуры

им. О.Н. Носцовой» г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск, ГКО СУВУ

г.Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р.

Сызранский, ГБОУ ООШ  пос. Кошелевка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р.

Сызранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ «Центр образования» с.Шигоны м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с.

Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ пос. Береговой м.р. Шигонский,

ГБОУ СОШ с. Новодевичье м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса  (протокол от 18.10.2023 г.), Положением о Западном

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по

тексту - Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

 1. Признать  победителями и призерами Конкурса следующих

обучающихся:

1.1. в номинации специализированные выпуски печатных изданий (газет):

1.1.1. первая возрастная группа – от 11 до 15 лет:

I место – коллектив обучающихся: Груздева Елизавета, Журавлева Яна,

Коновалов Даниил, Саксонова Варвара, обучающиеся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань, рук. Крылова Л.Л.;

II место – Карпова Полина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 29 г.о. Сызрань, рук.

Жилина Е.А.;

III место –   не присуждать;

1.1.2. вторая возрастная группа – от 16 до 18 лет:

I место – Тимохина Арина, обучающаяся  ГБПОУ СМГК, рук. Бессараб Т.В.;

II место – коллектив обучающиеся Александрова Полина, Давитян Данил,

Завьялов Владислав, Завьялова Анастасия, Князев Иван, Краснова Варвара,

Силифанова Екатерина  ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск, рук. Бурова С.А.;

III место –  не присуждать;

1.1.3. третья возрастная группа – студенты:

призовых мест – не присуждать;

1.2. в номинации специализированные выпуски телевизионных сюжетов

(программ):

1.2.1. первая возрастная группа – от 11 до 15 лет:

призовых мест – не присуждать;

1.2.2. вторая возрастная группа – от 16 до 18 лет:

призовых мест – не присуждать;

1.2.3. третья возрастная группа – студенты:

I место - Романова Алиса, обучающаяся  СКИК, рук. Жучкова Е.Б.;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

1.3. в номинации специализированные выпуски радиосюжетов (программ):

1.3.1. первая возрастная группа – от 11 до 15 лет:

I место – коллектив обучающихся Ананьев Алексей, Разин Матвей, Кочнева

Владислава, Титова Диана ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о.

Октябрьск, рук. Культина Н.П.;

II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

1.3.2. вторая возрастная группа – от 16 до 18 лет:

призовых мест – не присуждать;

1.3.3. третья возрастная группа – студенты:

призовых мест – не присуждать;

1.4. в номинации специализированные страницы в сети Интернет (паблики):

1.4.1. первая возрастная группа – от 11 до 15 лет:

I место – Мясяутов Дмитрий, обучающийся  СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, рук. Волкова А.П.;

II место – Курягина Марина, обучающаяся ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р.

Шигонский, рук. Гурьянова А.И.)

III место – не присуждать;

1.4.2. вторая возрастная группа – от 16 до 18 лет:

призовых мест – не присуждать;

1.4.3. третья возрастная группа – студенты:

призовых мест – не присуждать.

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных в п.1.

(Марусиной Е.Б., Белешиной Л.Г., Шапошниковой М.А., Парфеновой И.Г.,

Шапошниковой В.В., Алмаевой Т.В., Коноваловой И.Г.) изыскать

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров

Конкурса.

3.  Директорам образовательных учреждений, указанных в п.1.

(Марусиной Е.Б., Белешиной Л.Г., Парфеновой И.Г., Алмаевой Т.В.)

организовать участие победителей Конкурса  в  областном конкурсе юных

журналистов и блогеров «Герои и подвиги»,  посвященного Параду Памяти

7 ноября 1941 года.

  4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного  образования (Никитину Е.Ю.).